SUBSECRETARIA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 01, DE 20 DE ABRIL DE 2023, A SUBSECRETÁRIA DE FORMAÇÃOCONTINUADA DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 39 e 40 da Portaria nº 362, de 5

de novembro de 2018, resolve:

Art. 1º Prorrogar novamente o prazo do cronograma das Etapas do Processo Seletivo

Simplificado, para seleção de servidor efetivo da Carreira Magistério Público do Distrito Federal

e da Carreira Assistência da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, para atuar

como formador e/ou técnico administrativo/pedagógico e na formação de cadastro reserva,

conforme levantamento prévio das necessidades e prioridades desta GITEAD, Constante no

EDITAL Nº 01, DE 20 DE ABRIL DE 2023, publicado no DODF Nº76, DE 24 DE ABRIL DE 2023,

Conforme TABELA I.

TABELA I

Etapas Cronograma

Primeira Etapa - Período de inscrição 02/05 a 15/06/2023

Resultado - Primeira Etapa

(eliminatória e classificatória)

30/06/2023 (em comunicado a ser divulgado por meio

do Portal EAPE, após às 18h)

Interposição de Recurso - Primeira

Etapa
03/07 a 04/07/2023

Segunda Etapa - Entrevista 06/07 a 11/07/2023

Interposição de Recurso - Segunda

Etapa
12/07 a 13/07/2023

Resultado final
17/07/2023 (em comunicado a ser divulgado por meio

do Portal EAPE, após às 18h)

Art. 3º As demais orientações constantes no EDITAL Nº 01, DE 20 DE ABRIL DE 2023, publicado

no DODF Nº76, DE 24 DE ABRIL DE 2023, permanecem inalteradas.

Art. 4º Esta Prorrogação entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DAS GRAÇAS DE PAULA MACHADO